
Stanovení navýšené ceny za neodevzdanou povolenku ve stanovené lhůtě nebo 

za neodevzdanou vůbec dle čl. 26 odst. 3 Jednacího řádu ČRS 

Na základě novelizovaného čl. 26 odst. 3 Jednacího řádu ČRS Republiková rada ČRS rozhoduje 

o navýšení ceny povolenky, kterou člen uhradí při výdeji nové povolenky v případě, že člen 

neodevzdá povolenku ve stanovené lhůtě nebo ji neodevzdá vůbec. 

Usnesení č. 163/24: Republiková rada ČRS stanovuje v návaznosti na čl. 26 odst. 3 

Jednacího řádu ČRS navýšení ceny povolenky v jednotlivých kategorií povolenek, kterou 

člen uhradí při výdeji nové povolenky v případě, že člen neodevzdá povolenku ve 

stanovené lhůtě nebo ji neodevzdá vůbec s platností pro povolenky vydané na rok 2025 a 

následující období:  

Druh povolenky Výše navýšení 

CS/CR roční dospělí 500 Kč 

CS roční mládež 300 Kč 

CS roční děti 100 Kč 

US roční dospělí 500 Kč 

US roční mládež 300 Kč 

US roční děti 100 Kč 

Krátkodobé povolenky 300 Kč 

Všechny ostatní povolenky (např. revírní ad.) 300 Kč 

 

Zaplacení navýšené ceny za neodevzdanou povolenku ve stanovené lhůtě nebo za 

neodevzdanou vůbec bude člen povinen uhradit před výdejem nové povolenky spolku 

nebo příslušnému pobočnému spolku, kde mu vznikla povinnost úhrady navýšené ceny.  

Dále Republiková rada ČRS stanovuje principy rozdělení příjmů z navýšené ceny za 

neodevzdanou povolenku ve stanovené lhůtě nebo za neodevzdanou vůbec: 

a) Navýšená cena za pozdě nebo vůbec neodevzdanou CS/CR povolenku je příjmem CS 

rybolovu.  

b) Navýšená cena za pozdě nebo vůbec neodevzdanou ÚS povolenku je příjmem ÚS 

rybolovu ÚS, který příslušnou povolenku vydal. 

c) Navýšená cena za pozdě nebo vůbec neodevzdanou krátkodobou povolenku a 

všechny ostatní povolenky (např. revírní ad.) jsou příjmem příslušného spolku nebo 

pobočného spolku, který příslušnou povolenku vydal. 


